
 

Decreto Dirigenziale n. 10 del 27/01/2017

 
 

 

Direzione Generale 1 - Direzione Generale per la Programmazione Economica e il

Turismo

 

U.O.D. 6 - UOD. Supporto all'attuazione Obiettivi Operativi FSE

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  POR FSE 2014/2020 - AVVISO PUBBLICO INCENTIVI PER L'ASSUNZIONE DI

LAVORATORI SVANTAGGIATI IN CAMPANIA - ANNUALITA' 2016. DOMANDE

AMMISSIBILI - VIII ELENCO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 9 del  30 Gennaio 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO che 

a. con il Regolamento (UE) n. 1303 del 17 dicembre 2013 il Parlamento e il Consiglio europeo 
hanno approvato le disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo 
sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul 
Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di 
sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli 
affari marittimi e la pesca, abrogando il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio; 

b. il Regolamento (UE) n. 1304 del 17 dicembre 2013 del Parlamento e del Consiglio europeo 
stabilisce i compiti del Fondo sociale europeo (FSE); 

c. con la Delibera n. 282 del 18/07/14 la Giunta ha approvato i “Documenti di sintesi del POR 
Campania FESR 2014-2020 e POR Campania FSE 2014-2020”; 

d. la Commissione europea con Decisione n. C(2015)5085/F1 del 20 luglio 2015 ha approvato il 
Programma Operativo "POR Campania FSE" per il sostegno del Fondo sociale europeo 
nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore della crescita e dell'occupazione" per la Regione 
Campania in Italia CCI 2014IT05SFOP020; 

e. con Deliberazione n. 388 del 2 settembre 2015 la Giunta regionale ha preso atto della succitata 
Decisione della Commissione europea; 

f. il PO FSE Campania 2014-2020 prevede nell’ambito dell’Asse 1 “Occupazione” gli Obiettivi 
specifici 1 (RA 8.5 Favorire l’inserimento lavorativo e l’occupazione dei disoccupati di lunga 
durata e dei soggetti con maggiore difficoltà di inserimento lavorativo, nonché il sostegno delle 
persone a rischio di disoccupazione di lunga durata), 2 (RA 8.1 Aumentare l'occupazione dei 
giovani) e 3 (RA 8.2 Aumentare l’occupazione femminile), volti alla riduzione della 
disoccupazione di lunga durata, dei giovani, delle donne, mediante azioni tese a favorire 
l’accrescimento della stabilità del posto di lavoro; 

g. la Giunta Regionale, con Deliberazione n. 160 del 19 aprile 2016 ha proceduto, alla 
programmazione dell’importo di € 50.000.000,00 finalizzato all’avvio di un intervento che preveda 
incentivi aventi natura economica da utilizzare con riferimento al biennio 2016-2017, a valere 
sull’Asse I, Obiettivi specifici 1, 2 e 3 (RA 8.1,8.2, 8.5) del POR Campania FSE 2014-2020, azioni 
8.1.1 per un importo pari a € 20.000.000,00; azione 8.2.2 per un importo pari a € 10.000.000,00; 
azione 8.5.1 per un importo pari a € 20.000.000,00, prevedendo altresì l’opportunità del supporto 
alle strutture regionali per lo svolgimento degli adempimenti relativi alle fasi di ammissibilità, 
valutazione e istruttoria delle attività in argomento a valere sull’Asse V del PO Campania FSE 
2014/2020 per un importo fino a un massimo pari a € 500.000,00; 

h. con Decreto dirigenziale n. 8 del 18 maggio 2016 è stata individuata nella Direzione Generale per 
la Programmazione economica e il turismo – Autorità di Gestione FSE la struttura competente 
per l’attuazione della misura, competente alla definizione dell’avviso e di tutte le attività 
conseguenziali necessarie per la puntuale esecuzione di quanto disposto con la DGR 160/2016;  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 9 del  30 Gennaio 2017



 

 

 
 

i. con decreto n. 65 del 7 giugno 2016 è stata individuata la struttura operativa a supporto 
dell’Autorità di gestione del POR FSE 2007/2013; 

j. con Decreto Dirigenziale n. 67 del 20.6.2016 è stato istituito il Team per l’attuazione di tutte le 
operazioni cofinanziate dal FSE ed affidate direttamente alla Direzione Generale 51.01 
“Programmazione Economica e Turismo”, con il compito di supportare il Direttore Generale, 
Autorità di Gestione del FSE 2014-2020, per le relative attività di gestione, monitoraggio e 
controllo tecnico – amministrativo – contabile; 

k. con Decreto n. 113 del 2.11.2016 e ss.mm. e ii. è stato individuato il Team per l’operazione 
“Incentivi per l’assunzione di lavoratori svantaggiati in Campania – Annualità 2016”; 

l. in attuazione della su richiamata DGR n. 160/2016, ed in conformità ai criteri di selezione 
approvati dal Comitato di Sorveglianza del POR FSE di cui la Giunta ha preso atto con Delibera 
n. 719 del 16 dicembre 2015, con il Decreto Dirigenziale n. 76 del 8.7.2016 e ss.mm.ii. è stato 
approvato l’avviso “Incentivi per l’assunzione di lavoratori svantaggiati in Campania – annualità 
2016”, con i relativi allegati, ed è stato richiesto l’impegno delle risorse per il triennio 2016-2018; 

m. con decreto Dirigenziale n. 111 del 28.10.2016, in attuazione della DGR 160/2016 che ha 
previsto l’opportunità del supporto alle strutture regionali per lo svolgimento degli adempimenti 
relativi alle fasi di ammissibilità, valutazione e istruttoria delle attività, è stato approvato il progetto 
“Attività istruttoria per l’avviso pubblico Incentivi per l’assunzione di lavoratori svantaggiati in 
Campania – Annualità 2016” presentato dalla società in house Sviluppo Campania SpA; 

CONSIDERATO 

a. che la Società Sviluppo Campania SpA, per lo svolgimento delle attività di supporto alle strutture 
regionali per gli adempimenti relativi alle fasi di ammissibilità, valutazione e istruttoria dell’avviso 
pubblico “Incentivi per l’assunzione di lavoratori svantaggiati in Campania – Annualità 2016” ha 
proceduto, nel rispetto delle disposizioni impartite dall’Autorità di gestione del POR FSE, di quelle 
contenute nel SI.GE.CO e delle direttive comunitarie, nazionali e regionali dettate in materia, 
all’avvio delle attività volte alla verifica dei requisiti di ammissibilità previsti dall’Avviso, nonché 
alla redazione delle relative check list di controllo; 

b. che con pec in data 25 gennaio 2017, acquisita al prot. n. 54629 del 26.1.2017, Sviluppo 
Campania ha trasmesso l’elenco delle pratiche istruite a tale data; 

c. che in relazione alle domande che presentano delle irregolarità o delle omissioni rilevabili 
d'ufficio, non costituenti falsità, l’amministrazione ha dato notizia all'interessato di tali irregolarità 
e, nelle more della trasmissione di dichiarazioni, integrazioni, chiarimenti richiesti, nonché della 
documentazione richiesta ad altre amministrazioni competenti, l’istruttoria di ammissibilità resta 
sospesa; 

RITENUTO 

a. di dover procedere alla pubblicazione dell’elenco degli esiti relativi alle domande pervenute nei 
termini, nel rispetto dell’ordine cronologico di arrivo, per le quali il Sviluppo Campania SpA ha 
concluso l’istruttoria di ammissibilità, allegato A al presente provvedimento; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 9 del  30 Gennaio 2017



 

 

 
 

b. doversi riservare ogni successivo provvedimento di revisione, rettifica, revoca in ordine alla 
ammissibilità delle domande, che si rendesse necessario in seguito alla conclusione degli 
accertamenti, errori materiali, segnalazioni degli enti coinvolti nella verifica delle dichiarazioni 
rese dai partecipanti ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR n. 445/2000 s.m.i., ovvero in seguito alla 
presentazione di istanza motivata degli interessati, da trasmettersi a mezzo pec all’indirizzo 
incentivoimpresefse@pec.regione.campania.it improrogabilmente entro il termine di 15 giorni 
dalla pubblicazione del presente provvedimento sul BURC; 

c. dover rinviare a successivi provvedimenti l’approvazione dell’elenco delle restanti istanze, per le 
quali alla data odierna, non è stata conclusa l’istruttoria di ammissibilità, ivi comprese quelle che 
saranno oggetto di nuova presentazione nei termini; 

VISTI 
• il Regolamento (UE) n. 651/2014 della Commissione del 17 giugno 2014; 

• la Legge regionale 30 aprile 2002, n. 7 e s.m.i.; 

• la Legge Regionale n. 2 del 18 gennaio 2016; 

• la Deliberazione di G.R. n. 52 del 15 febbraio 2016; 

• la Deliberazione di G.R. n. 191 del 3 maggio 2016 

• il Decreto del Presidente di Giunta Regionale. n. 95 del 15/04/2016; 

• la LR n. 15/2014; 

per le motivazioni ed i riferimenti espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati, alla 
stregua dell'istruttoria nonché dall'espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente della UOD 06 
“Supporto all'attuazione Obiettivi Operativi FSE” 

DECRETA 

1. di procedere alla pubblicazione dell’elenco degli esiti relativi alle domande pervenute nei termini, 
nel rispetto dell’ordine cronologico di arrivo, per le quali Sviluppo Campania SpA ha concluso 
l’istruttoria di ammissibilità, allegato A al presente provvedimento; 

2. di riservarsi ogni successivo provvedimento di revisione, rettifica, revoca in ordine alla 
ammissibilità delle domande, che si rendesse necessario in seguito alla conclusione degli 
accertamenti, errori materiali, segnalazioni degli enti coinvolti nella verifica delle dichiarazioni 
rese dai partecipanti ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR n. 445/2000 s.m.i., ovvero in seguito alla 
presentazione di istanza motivata degli interessati, da trasmettersi a mezzo pec all’indirizzo 
incentivoimpresefse@pec.regione.campania.it improrogabilmente entro il termine di 15 giorni 
dalla pubblicazione del presente provvedimento sul BURC; 

3. di rinviare a successivi provvedimenti l’approvazione dell’elenco delle restanti istanze, per le quali 
alla data odierna, non è stata conclusa l’istruttoria di ammissibilità, ivi comprese quelle che 
saranno oggetto di nuova presentazione nei termini; 

4. di procedere alla pubblicazione sul Bollettino ufficiale della Regione Campania (B.U.R.C.) e sui 
siti istituzionali www.regione.campania.it e www.fse.regione.campania.it, del presente decreto; 

5. di trasmettere il presente provvedimento al Gabinetto del Presidente per gli adempimenti 
consequenziali relativi alla registrazione e alla pubblicazione sul BURC. 

                                                                                                      Maria Somma 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 9 del  30 Gennaio 2017



Numero 

ord
DENOMINAZIONE/RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA CODICE FISCALE ESITO MOTIVAZIONE

2708 ALLEVAMENTO E SCUDERIA SAN FILIPPO NERI SAS DI LUIGI SICIGNANO 02669571214 02669571214 DOMANDA AMMISSIBILE

2712 SADAS SRL 03743011219 06228820632 DOMANDA AMMISSIBILE

2714 M&C SRLS 05387860652 05387860652 DOMANDA AMMISSIBILE

2716 RISTOBAR SRL 05120120653 05120120653 DOMANDA AMMISSIBILE

2721 GDI SRL 05402430655 05402430655 DOMANDA AMMISSIBILE

3070 ADATTAUTO S.A.S. DI GRASSIA CIRO & C. 07389861217 07389861217 DOMANDA AMMISSIBILE

3122 ERANOS SRL 05428110653 05428110653 DOMANDA AMMISSIBILE

3174 ANTONIO SPINELLI 05455910652 SPNNTN86C14F912D DOMANDA AMMISSIBILE

3175 CAREMAR SPA 00834320632 00834320632 DOMANDA AMMISSIBILE

3176 PANE E DINTORNI DI FLAMMIA GIUSEPPE 02874990647 FLMGPP81P14A509D DOMANDA AMMISSIBILE

3197 GRAFICA ARTISTICA MERIDIONALE G.A.M. SPA 00583390653 00583390653 DOMANDA AMMISSIBILE

3198 BUONFIGLIO GROUP SRL 08340531212 08340531212 DOMANDA AMMISSIBILE

3199 EDIL GEO SRL 01340201217 04546430630 DOMANDA AMMISSIBILE

3201 ALTEA SOCIETA' COOPERATIVA 08242861212 08242861212 DOMANDA AMMISSIBILE

3202 DI LANNO ANNA 08088771210 DLNNNA75E46F799R DOMANDA AMMISSIBILE

3204 IL PINGUINO DI VOLPE SALVATORE 04524111210 VLPSVT81R29F839O DOMANDA AMMISSIBILE

3206 BUSINESS & SALES SAS DI GENNARO DONZETTI E C. 08325951211 08325951211 DOMANDA AMMISSIBILE

3207 LICCARDO LUISA 05377760631 LCCLSU65A62E906W DOMANDA AMMISSIBILE

3208 TOGA SRL 08068701211 08068701211 DOMANDA AMMISSIBILE

3209 CREDICI SRL 08211921211 08211921211 DOMANDA AMMISSIBILE

3210 MEDICAL SERVICE SRL 03418191213 03418191213 DOMANDA AMMISSIBILE

3213 CODEPA SRL 04003191212 04003191212 DOMANDA AMMISSIBILE

3216 IDRA SRL 08270861217 08270861217 DOMANDA AMMISSIBILE

3217 INGROCART SRL 06166971215 06166971215 DOMANDA NON AMMISSIBILE ART. 6 - MANCANZA DEI REQUISITI GENERALI - CERTIFICAZIONE IRREGOLARE AGENZIA ENTRATE

3218 COSEM SRL 06570360633 06570360633 DOMANDA AMMISSIBILE

3220 POLI SRL 06704411211 06704411211 DOMANDA AMMISSIBILE

3222 EUROCRISTAL SRL 05631311213 05631311213 DOMANDA AMMISSIBILE

ALLEGATO A

fonte: http://burc.regione.campania.it



3223 MIAMI DI CALDARELLI LORENZA 08231501217 CLDLNZ87P41H931N DOMANDA AMMISSIBILE

3224 A.G.R. INSTALLAZIONE IMPIANTI SAS 04316511213 04316511213 DOMANDA AMMISSIBILE

3225 PASTIFICIO NONNA PAOLA DI SOMMA MARIAGIOVANNA &C SAS 04790000659 04790000659 DOMANDA AMMISSIBILE

3228 F. FERRAJOLI & C. SRL 00168970655 00168970655 DOMANDA NON AMMISSIBILE ART. 10 COMMA 5 - MANCATA ALLEGAZIONE DOCUMENTO IDENTITA' DEL L.R.

3232 L.I.M.E.D. SRL 06873331216 06873331216 DOMANDA NON AMMISSIBILE ART. 8 COMMA 3 e 11 - DOMANDA NON CONFORME MANCANTE DELLA SCHEDA DIPENDENTE

3242 RANAVOLO GIUSEPPE RNVGPP94R29F839D DOMANDA NON AMMISSIBILE ART. 8 COMMA 3 e 11 - DOMANDA NON CONFORME MANCANTE DELLA SCHEDA DIPENDENTE

3244 MGMEDIA SOC COOP SOC 05021500656 GSTMSM71P23F205G DOMANDA NON AMMISSIBILE ART. 8 COMMA 3 e 11 - DOMANDA NON CONFORME MANCANTE DELLA SCHEDA DIPENDENTE

3253 CLEMENTE COSTRUZIONI SRL 02544820646 02544820646 DOMANDA AMMISSIBILE

3254 FANTASTIC SERVICE SRL 04810341216 04810341216 DOMANDA AMMISSIBILE

3260 METE & TOUR SOC.SOOP. A RL 06893671211 06893671211 DOMANDA NON AMMISSIBILE ART. 8 COMMA 3 e 11 - DOMANDA NON CONFORME MANCANTE DELLA SCHEDA DIPENDENTE

3263 FALUGA SRL 07208411210 07208411210 DOMANDA NON AMMISSIBILE ART. 8 COMMA 3 e 11 - DOMANDA NON CONFORME MANCANTE DELLA SCHEDA DIPENDENTE

3268 PASCARELLA ROBERTO 01455710622 PSCRRT73T23L086S DOMANDA NON AMMISSIBILE ART. 8 COMMA 3 e 11 - DOMANDA NON CONFORME MANCANTE DELLA SCHEDA DIPENDENTE

3277 CUTOLO MICHELE 06754151212 CTLMHL80M17H931Y DOMANDA NON AMMISSIBILE ART. 8 COMMA 3 e 11 - DOMANDA NON CONFORME MANCANTE DELLA SCHEDA DIPENDENTE

3281 STAR PLAY SRL UNIPERSONALE 08181441216 08181441216 DOMANDA NON AMMISSIBILE ART. 8 COMMA 3 e 11 - DOMANDA NON CONFORME MANCANTE DELLA SCHEDA DIPENDENTE

3287 C.R. IMPIANTI DI ROMANO CARMINE 05103341219 RMNCMN73T15A024D DOMANDA NON AMMISSIBILE ART. 8 COMMA 3 e 11 - DOMANDA NON CONFORME MANCANTE DELLA SCHEDA DIPENDENTE

3288 ASSOCIAZIONE FUTURIDEA 01431460623 01431460623 DOMANDA NON AMMISSIBILE ART. 8 COMMA 3 e 11 - DOMANDA NON CONFORME MANCANTE DELLA SCHEDA DIPENDENTE

3336 EDIL SAV. ANT. DI SAVIANO ANTONIO 08256841217 08256841217 DOMANDA NON AMMISSIBILE ART. 8 COMMA 3 e 11 - DOMANDA NON CONFORME MANCANTE DELLA SCHEDA DIPENDENTE

3339 SARTORIA FABIO SODANO 08340841215 DFLMRA87L21G795J DOMANDA NON AMMISSIBILE ART. 8 COMMA 3 e 11 - DOMANDA NON CONFORME MANCANTE DELLA SCHEDA DIPENDENTE

3349 VENDITTI SRL 08242901216 08242901216 DOMANDA AMMISSIBILE

3350 AFIERO SRL 05293831219 05293831219 DOMANDA NON AMMISSIBILE ART. 10 COMMA 5 - MANCATA ALLEGAZIONE DOCUMENTO IDENTITA' DEL L.R.

3351 C.R.N. CENTRO REVISIONI NAPOLI SRL 08245951218 08245951218 DOMANDA AMMISSIBILE

3368 MOMENTI PREZIOSI SAS 05868491217 05868491217 DOMANDA NON AMMISSIBILE ART. 8 COMMA 3 e 11 - DOMANDA NON CONFORME MANCANTE DELLA SCHEDA DIPENDENTE

3383 CONSORTAXI 07029640633 07029640633 DOMANDA NON AMMISSIBILE ART. 8 COMMA 3 e 11 - DOMANDA NON CONFORME MANCANTE DELLA SCHEDA DIPENDENTE

3384 SUD TOUR SOCIETA'  COOPERATIVA A R.L. 07617471219 07617471219 DOMANDA NON AMMISSIBILE ART. 8 COMMA 3 e 11 - DOMANDA NON CONFORME MANCANTE DELLA SCHEDA DIPENDENTE

3388 RELIANCE CONSULTING GROUP SRLS 08068251217 MRNMLD64R48L259K DOMANDA NON AMMISSIBILE ART. 8 COMMA 3 e 11 - DOMANDA NON CONFORME MANCANTE DELLA SCHEDA DIPENDENTE

fonte: http://burc.regione.campania.it


